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N:o 62.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 maj 1901. 
— — — — Andra Kammaren den 1 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl.
Maj:ts proposition angående afsöndring af mark från 
förra militiebostället 1 mantal Tibble n:o 4 i Vest- 
manlands län m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 30.)

Till Konungen.

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver ecklesiastikärenden för den 21 december 1900 har Eders Kongl. 
Maj:t i en till Riksdagen aflåten proposition af samma dag före
slagit Riksdagen medgifva,

dels att ett å en af förre kommissionslandtmätaren Gust. 
Bäckman år 1899 upprättad karta med litt. b utmärkt område om 
21 ar eller 13.6 kappland finge från utarrenderade förra militie
bostället 1 mantal Tibble n:o 4 i Torstuna socken och Torstuna 
härad af Vestmanlands län till plats för skolhus af söndras samt till 
Torstuna församling med eganderätt upplåtas att tillträdas den 14 
mars 1909, då nu löpande arrendetid för egendomen utginge, eller 
dessförinnan å tid, derom öfverenskommelse kunde emellan för
samlingen och vederbörande innehafvare af arrenderätten till hem
manet träffas, under vilkor, att församlingen senast å tillträdesdagen 
till Vestmanlands läns ränteri såsom köpeskilling för området inleve
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rerade 120 kronor samt att församlingen uppsatte och för framtiden 
underkölle stängsel i områdets gräns mot kronans mark,

dels att församlingen måtte befrias från, erläggande af nu 
utgående årliga afgäld för ett genom kongl. bref den 14 maj 1868 
till församlingen upplåtet område om 26 ar eller 16.9 kappland af 
samma förra militiebostället Tibble n:o 4, mot det att församlingen 
på en gång till länets ränteri inbetalade en summa, motsvarande 
tjugu gånger afgäldsbeloppet, beräknadt efter det markegångspris, 
som senast före denna summas inbetalning blifvit faststäldt,

dels ock att de såsom köpeskilling för förstnämnda område 
oeli ersättning för berörda befrielse inflytande medlen finge använ
das till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogs- 
börd tjenlig mark.

Vid de under senare tider ofta förekommande försäljningar 
till kommuner af jordområden å kronans till utarrendering af sedda 
domäner hafva köpeskillingarna stundom bestämts till tjugu gånger 
den uppskattade årliga afgälden och stundom till tjugufem gånger 
densamma. Det synes emellertid önskvärdt, att ett likartadt för
faringssätt vid behandling af dessa frågor iakttages; och då Riks
dagen, i öfverensstämmelse med den af Riksdagen i skrifvelse den 
6 maj 1895 uttalade åsigt, ansett förenämnda köpeskillingar skäligen 
böra bestämmas till det belopp, som motsvarar den på området be
löpande afgälden, kapitaliserad efter beräkning af fyra procent årlig 
ränta, motsvarande 25 gånger afgäldens belopp, har Riksdagen funnit 
sistnämnda beräkningsgrund i regeln böra följas och således äfven 
vid nu ifrågavarande köpeskillings och ersättnings bestämmande 
göras gällande.

Med iakttagande af denna beräkningsgrund skulle köpeskilligen 
för förenämnda, med litt. b å ofvan omförmälda karta betecknade 
område, derför afgälden upptagits till sex kronor, komma att utgöra 
150 kronor.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, har Riksdagen, 
som i öfrigt icke haft något att emot ifrågavarande proposition er
inra, på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställ
ning, att Riksdagen medgifvit,

dels att ett å en af förre kommissionslandtmätaren Dust. 
Bäckman år 1899 upprättad karta med litt. b utmärkt område om 
21 ar eller 13.g kappland må från utarrenderade förra militiebostället 
1 mantal Tibble n:o 4 i Torstuna socken och Torstuna härad af
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Vestmanlands län till plats för skolhus afsöndras samt till Torstuna 
församling med eganderätt upplåtas att tillträdas den 14 mars 1909, 
då . nu löpande arrendetid för egendomen utgår, eller dessförinnan 
å tid, derom öfverenskommelse kan emellan församlingen och veder
börande innehafvare af arrenderätten till hemmanet träffas, under 
vilkor, att församlingen senast å tillträdesdagen till Vestman- 
manlands läns ränteri såsom köpeskilling för området inlevererar 
150 kronor samt att församlingen uppsätter och för framtiden 
underhåller stängsel i områdets gräns mot kronans mark,

dels. att församlingen må befrias från erläggande af nu ut
gående årliga afgäld för ett genom kong! bref den 14 maj 1868 
till församlingen upplåtet område om 26 ar eller 16.9 kappland af 
samma förra militiebostället Tibble n:o 4, mot det att församlingen 
på en gång till länets ränteri inbetalar en summa, motsvarande tjugu
fem gånger afgäldsbeloppet, beräknadt efter det markegångspris, som 
senast före denna summas inbetalning blifvit faststäldt,

dels . ock att de såsom köpeskilling för förstnämnda område 
och ersättning för berörda befrielse inflytande medlen må användas 
till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd 
tjenlig mark.

Stockholm den 1 maj 1901.
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Med undersåtlig vördnad.


